令和元年 10 月１１日

1～4 年生保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校  長   吉川  康浩

秀蓮フェスティバル 音楽の部②について

秋冷の候，皆様にはますますご清祥にてご活躍のことと存じます。平素は，本校教育にご理解ご支援を

いただきありがとうございます。

 さて，下記の内容にて秀蓮フェスティバル音楽の部②（1～4 年生）が，本校第 2 体育館にて開催され

ます。4 月からこれまでの音楽の学習で培った力を発揮し，歌や演奏を発表します。午後には音楽の部①

で金賞に輝いた 9 年生の学級の合唱を聴く機会も設けています。子ども達が互いの発表に刺激を受けると

ともに，9 年生の姿にあこがれを抱くような，素敵なひと時となることを願っています。保護者の皆様に

もぜひお越しいただき，子どもたちの姿をご覧いただきたいと思います。

１．日時・場所 令和元年 1０月 21 日（月）

・発表の部 9:45～11:40  ベーシックステージ音楽発表【第２体育館】

  ・鑑賞の部 13:30～13:45 9 年生の金賞クラスの合唱を鑑賞【第２体育館】

２．プログラム

≪音楽発表の部≫９：４５～１１：４０

No. 発表学年 プログラム 発表予定

１ はじめのことば（1年）・ベーシックステージ合唱「ビリーブ」 9:45～

２ ３年生
「つながり♡みんなが一つに！」
 拍の流れにのって，歌とリコーダーで演奏します。

9:55～

３ １年生
「アニマルミュージックランド」

いろいろな動物が出てくる曲を歌ったり，演奏したりします。
10:10～

４ １組
「１くみ おんがくたい～ミュージックベルで えんそうしよう～」
 1 組音楽隊が，ミュージックベルで楽しい音楽を演奏します。

10:25～

～休 憩～

５ ２年生
「めざせ☆リズムマスター」
 2 拍子・3拍子・4拍子の拍を感じながら，歌ったり演奏したりします。

10:50～

６ ４年生
「令和はじめのまつりだ！ワッショイ！」
 和太鼓を中心に，いろいろな楽器の演奏にチャレンジします。

11:05～

（感想発表），校長先生のお話，おわりのことば（４年）

≪音楽鑑賞の部≫１３：３０～１３：４５

１．９年生金賞受賞クラスの発表

２．ベーシックステージからの感想

３．秀蓮フェスティバル・音楽の部 終祭のあいさつ（生徒会長・文化委員長）

 保護者の皆様へ

 保護者の皆様には長椅子の座席を用意しておりますが，十分な数が確保できません。席を譲り合ってご鑑賞

ください。撮影等で立たれる場合は，体育館後方または側面へお回りいただき，座ってご覧になる方の迷惑と

ならないようご留意いただきますようお願いいたします。

会場のご案内【本校 第２体育館】

令和元年　秀蓮フェスティバル
音楽の部②　会場図

カメラ

保護者出入り口

楽器

マット（保育園・幼稚園）
司

会

め

く

り

駐輪場

マット（保育園・幼稚園）

ピアノ

各種操作盤

４の４ ４の２

１の４
２の２
２の３
２の４

1組

３の３

３の４

３の２

４の３

１の２
１の３

保護者出入口

西門

西門からお越しの場合

地域門からお越しの場合

地域門 東門
（施錠しています。）

保護者席前列は「発表学年優先席」です。居座りは他の参観

者に大変ご迷惑となりますので，おやめください。

長椅子席で立っての鑑賞も後ろの方のご迷惑となります。

立ち見の方は後方または側面へご移動ください。

通用門（自転車置き場）
＊自転車でお越しの場

合はこちらに停めてい
ただき，地域門へお回
りください。